NEWS RELEASE

【本件に関するお問い合わせ先】
NPO法人キャンサーネットジャパン

Tel. 03-5840-6072 / Fax. 03-5840-6073 / e-mail： info@cancernet.jp

報道関係各位

2016年3月23日

  特定非営利活動法人キャンサーネットジャパン

がんを「知り」「学び」「集う」最新がん医療フォーラム

Japan Cancer Forum 2016 @日本橋

プログラム公開・参加募集開始

特定非営利活動法人キャンサーネットジャパンは、今年8月6日（土）、7日（日）の2日間、株式会社 コン

グレ、株式会社 新産業文化創出研究所の特別協力を得て、コングレスクエア日本橋2階・3階の2フロアで、

がんを「知り」「学び」「集う」ことを目的とした、最新がん医療フォーラム「Japan Cancer Forum 2016 @

日本橋」を開催いたします。

このたび、Japan Cancer Forum 2016 @日本橋のプログラムをウェブサイトで公開し、参加募集を開

始いたしましたのでお知らせいたします。尚、公開プログラムは現時点での情報となっております。

最新の情報はFacebook・Twitterにて公開していきますので、ご確認ください。

胃がん、膵臓がん、大腸がん、婦人科がん、頭頸部がん、悪性黒色腫・その他の皮膚がん、スキルス

性胃がん、甲状腺がん、胆道がん、肝がん、肺がん、乳がん、乳房再建、腎がん、骨軟部肉腫、前立

腺がん、精巣腫瘍、膀胱がん、食道がん、GIST、AYA世代のがん、高齢者のがん、小児がん、血液が

ん、副作用マネジメント、がんと就労、がんの放射線療法、栄養、臨床試験とは、臨床試験の見つけ

方、緩和ケアと臨床研究、がんと漢方薬、がんと分子標的薬、サバイバーの声を聴こう、ピアサポー

ト、骨転移、がん疼痛治療科の最前線、がんのリハビリテーション、こころのケア、補完代替医療、

がん教育、口腔ケア、がんの免疫療法のこと、終活、がんと家計、がんと在宅医療、がん医療費制

度、チーム医療、がんとスキンケア・メイクアップ、妊孕性（女性、男性）、がんと遺伝、放射線被爆

とがん・・・等、50以上

患者・家族は勿論のこと、医療従事者、製薬企業にお勤めの方、がんに関心のある市民の方、皆様

に満足していただけるよう今年も50以上のコンテンツを用意して参加者の皆様をお待ちしておりま

す。参加は無料ですので、皆様お誘いあわせの上、ご参加ください。

ウェブサイトURL： http://www.cancernet.jp/jcf/

プログラムURL： http://www.cancernet.jp/jcf/program/

Facebook・Twitterは毎日情報更新中！JCFの最新情報をご確認ください!!

Facebook： https://www.facebook.com/JapanCancerForum/
Twitter：https://twitter.com/JCF_2016/

特定非営利活動法人キャンサーネットジャパン http://www.cancernet.jp/
理事長：岩瀬哲（東京大学医科学研究所附属病院緩和医療科 特任講師）
所在地：東京都文京区湯島 1-10-2御茶ノ水 K&Kビル 2階
1991年二人の医師により、米国における乳がん患者向け冊子を翻訳・出版・無償配布した事に始まる。その
後、各種がん患者向け書籍の出版、NCI キャンサーファックスの翻訳提供、NCI PDQの翻訳 Web公開（現在更
新終了）、電話・手紙・メール・ファックスでの「セカンドオピニオンコール」等のサービスを提供してきた。
2002年には、東京都より特定非営利活動法人格を取得し、同年、キャンサーネットジャパンホームページが
日経インターネットアワードを受賞。2007年 1 月からは組織を一新、専用事務局を開設し、がん医療の啓発
イベントの開催、教育事業、市民へのがん啓発活動を行なっている。

【コンテンツ案（3月 23日時点）】

http://www.cancernet.jp/jcf/
http://www.cancernet.jp/jcf/program/
https://www.facebook.com/JapanCancerForum/
https://twitter.com/JCF_2016/